



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/SRP/2021:
EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/SRP/2021- EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº296/SEMSAU/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº008/2021

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SESAU.

Participantes: SEMAD, SEMOSP, SEMTRAS, SEMAGRI, APP MOZART TAVARES DE LIMA, APP WASHINGTON LUIZ, APP LURDES GALVÃO BOARIA, APP VENCESLAU BRAS.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês 05 (maio) do ano de 2021 (dois mil e vinte um), o **MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 63.761.993/0001-34, com sede na Avenida Marechal Rondon, 984, Centro, cidade de Seringueiras/RO, neste ato representado Sr. Prefeito Municipal **ARMANDO BERNARDO DA SILVA**, portador da Carteira de Identidade nº 24.838.829-0 SSP/SP, devidamente inscrito no CPF/MF nº 157.857.728-41, no uso da atribuição que lhe confere o MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER**, inscrito no CPF/MF nº 555.897.409-59, nomeado pela Portaria nº 237/GAB/PMS/2021 e Decreto nº 237/PMS/GAB/2021 e do outro lado a empresa: **EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF nº 34.515.349-001-88, estabelecida na Avenida Juscelino Kubitschek, 3172, Centro, no município de Nova Brasília D'Oeste, doravante denominada FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor **Eloi Jose Comachio**, inscrito no CPF/MF nº 283.699.209-34, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 008/2021, RESOLVEM registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o Decreto Municipal nº 056/2013.

1.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, BEM COM AS APP's, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS A SEGUIR:

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Fornecedor: EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ/CPF: 34.515.349/0001-88

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	AÇUCAR CRISTALIZADO C/ 02 KG CADA	SONORA	6.280,00	R\$ 5,21	R\$ 32.718,80
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO SACARINA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100ML.	ADOCYL	92,00	R\$ 4,26	R\$ 391,92
6	AMIDO DE MILHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	BERNARDO	605,00	R\$ 5,37	R\$ 3.248,85
7	ARROZ TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO - AGULHINHA, TIPO SUBGRUPO POLIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG.	BOM PRATO	2.815,00	R\$ 20,17	R\$ 56.778,55
8	AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS GROSSOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250G.	DA PENHA	90,00	R\$ 6,09	R\$ 548,10
10	AZEITONA, TIPO VERDE, TAMANHO GRANDE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	MALAGUEA	70,00	R\$ 4,19	R\$ 293,30
11	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO	NAGA	7.114,00	R\$ 5,36	R\$ 38.131,04

	SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - 400G.				
28	CHÁ ALIMENTAÇÃO, USO ALIMENTÍCIO, SABOR CAMOMILA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 10G.	NEILAR	280,00	R\$ 3,92	R\$ 1.097,60
29	CHÁ ALIMENTAÇÃO, USO ALIMENTÍCIO, SABOR ERVA DOCE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 10G.	NEILAR	340,00	R\$ 3,67	R\$ 1.247,80
30	CHÁ MATE ALIMENTAÇÃO TOSTADO, USO ALIMENTÍCIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250GR	DA CHINA	1.031,00	R\$ 4,85	R\$ 5.000,35
34	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO EM PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 7G.	Q DELICIA	200,00	R\$ 2,86	R\$ 572,00
36	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	BERNARDO	910,00	R\$ 2,99	R\$ 2.720,90
38	CREME DE LEITE, INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA, MÍNIMO 35, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	NILZA	1.030,00	R\$ 3,65	R\$ 3.759,50
39	FARINHA DE ROSCA, MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	BERNARDO	90,00	R\$ 7,76	R\$ 698,40
40	FARINHA MANDIOCA APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA TIPO CLASSE AMARELA TIPO 2	REGIÃO	865,00	R\$ 3,89	R\$ 3.364,85
42	FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS, TIPO PRÉ-COZIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G.	BERNARDO	71,00	R\$ 4,94	R\$ 350,74
43	FEIJÃO TIPO 1 CARIOCA NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	CAPIRÃO	5.825,00	R\$ 7,69	R\$ 44.794,25
44	FEIJÃO TIPO 1, PRETO, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	MESTRE CUCA	285,00	R\$ 9,17	R\$ 2.613,45
46	FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	SAFT INSTANT	27,00	R\$ 29,24	R\$ 789,48
78	LEITE COCO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES: LEITE DE COCO/BENZOATO SÓDIO/ CABOXIMETILCELULOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML.	SERGIPE	110,00	R\$ 4,59	R\$ 504,90
79	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395G.	MARAJÓARA	860,00	R\$ 5,04	R\$ 4.334,40

80	LEITE DESNATADO EMBALAGEM COM 1 LITRO	NILZA	560,00	R\$ 4,19	R\$ 2.346,40
84	MACARRAO TIPO SEMOLA, FORMATO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500 G Nº 8	AMALIA	2.800,00	R\$ 3,09	R\$ 8.652,00
85	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO INTEGRAL COM OVOS, FONTE DE FIBRAS E PROTEÍNAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	AMALIA	1.870,00	R\$ 6,69	R\$ 12.510,30
86	MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, FORMATO PARAFUSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	AMALIA	2.620,00	R\$ 3,51	R\$ 9.196,20
87	MAIONESE, FONTE DE ÔMEGA 03, 0% DE GORDURAS TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	ARISCO	302,00	R\$ 5,57	R\$ 1.682,14
88	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL LIVRE DE GORDURAS TRANS E COLESTEROL, MÍNIMO DE 75% DE LÍPÍDEOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 500G.	DELICIA	957,00	R\$ 9,09	R\$ 8.699,13
103	REFRIGERANTE SABOR VARIADOS EMBALAGEM TIPO PET DE 02 LITROS.	LINDAGUA	200,00	R\$ 3,65	R\$ 730,00
107	TEMPERO SIMILAR SAZON/ZAELI/ARISCO, PACOTE COM MÍNIMO 900 GRAMAS	NEILAR	110,00	R\$ 4,87	R\$ 535,70
117	VINAGRE DE MAÇÃ, TIPO ACENTUADO, ACIDEZ 4,00, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM	VIRROSA	165,00	R\$ 7,06	R\$ 1.164,90
	DEPÓSITOS, FRASCO 750 ML				
118	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 750 ML.	VIRROSA	195,00	R\$ 6,01	R\$ 1.171,95
119	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO ACENTUADO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS - 750 ML.	VIRROSA	255,00	R\$ 6,26	R\$ 1.596,30
120	SARDINHA ENLATADA AO PROPRIO OLEO COMESTIVEL LATA 250G.	88	500,00	R\$ 7,69	R\$ 3.845,00

Valor Total Homologado - R\$ 256.089,20

Seringueiras/RO, 27 de maio de 2021.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/SRP/2021

COMERCIAL TIGRE EIRELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/SRP/2021- COMERCIAL TIGRE EIRELI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº296/SEMSAU/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº008/2021

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SESAU.

Participantes: SEMAD, SEMOSP, SEMTRAS, SEMAGRI, APP MOZART TAVARES DE LIMA, APP WASHINGTON LUIZ, APP LURDES GALVÃO BOARIA, APP VENCESLAU BRAS.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês 05 (maio) do ano de 2021 (dois mil e vinte um), o **MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 63.761.993/0001-34, com sede na Avenida Marechal Rondon, 984, Centro, cidade de Seringueiras/RO, neste ato representado Sr. Prefeito Municipal **ARMANDO BERNARDO DA SILVA**, portador da Carteira de Identidade nº 24.838.829-0 SSP/SP, devidamente inscrito no CPF/MF nº157.857.728-41, no uso da atribuição que lhe confere o MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER**, inscrito no CPF/MF nº555.897.409-59, nomeado pela Portaria nº237/GAB/PMS/2021 e Decreto nº237/PMS/GAB/2021 e do outro lado a empresa: **COMERCIAL TIGRE EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº. 27.752.608/0001-29, com sede na Avenida Flamboyant, 250, Centro, CEP. 76.934-000, no município de Seringueiras/RO, por seu representante legal, Senhor **Enéias Mendes de Oliveira**, devidamente inscrito no CPF/MF nº.992.711.662-34, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº008/2021, RESOLVEM registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o Decreto Municipal nº056/2013.

1.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, BEM COM AS APP's, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS A SEGUIR:
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Fornecedor: **COMERCIAL TIGRE EIRELI**
CNPJ/CPF: **27.752.608/0001-29**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor.Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, INGREDIENTES AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C, D3 E PP), ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA E AROMATIZANTES	ITALAC	2.250,00	R\$ 4,21	R\$ 9.472,50
4	ALHO NACIONAL A GRANEL EM CABEÇA SELECIONADO 1ª QUALIDADE	NACIONAL	1.413,00	R\$ 19,99	R\$ 28.245,87
5	AMENDOIM CRU DESCASCADO, SELECIONADO TIPO 01 PACOTE 500GR	MIKA	272,00	R\$ 10,41	R\$ 2.831,52
9	AZEITE OLIVA, TIPO PURO (VIRGEM+REFINADO), LATA DE 200 ML.	MARIA	78,00	R\$ 11,30	R\$ 881,40
12	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAISENA, LEITE E COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - 400G.	LIANE	7.135,00	R\$ 4,85	R\$ 34.604,75
13	CAFÉ EXTRA FORTE TORRADO MOÍDO EMBALADO A VÁCUO ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500 GRAMAS, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DOS CAFEICULTORES (ABIC).	COMODORO	3.795,00	R\$ 9,90	R\$ 37.570,50
14	CANIQUINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G	BERNARDO	480,00	R\$ 2,40	R\$ 1.152,00
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO CORTADA.	JBS	2.180,00	R\$ 27,90	R\$ 60.822,00
16	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO CORTADA.	JBS	1.620,00	R\$ 28,30	R\$ 45.846,00
17	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO FÍGADO, APRESENTAÇÃO RESFRIADO.	JBS	280,00	R\$ 14,70	R\$ 4.116,00
21	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, APRESENTAÇÃO APARADA E RESFRIADA.	JBS	1.120,00	R\$ 25,60	R\$ 28.672,00
22	CARNE BOVINA TIPO DE 1ª QUALIDADE BIFE, APRESENTAÇÃO FRESCA.	JBS	1.000,00	R\$ 28,40	R\$ 28.400,00
24	CARNE DE PORCO IN NATURA, COSTELA SUÍNA.	MAGNATA	1.080,00	R\$ 22,90	R\$ 24.732,00
25	CARNE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL CONGELADO.	AVE NORTE	4.215,00	R\$ 8,55	R\$ 36.038,25

26	CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL CONGELADO.	AVE NORTE	4.215,00	R\$ 8,55	R\$ 36.038,25
27	CARNE PORCO IN NATURA, TIPO PERNIL TRASEIRO, APRESENTAÇÃO FRESCA.	MAGNATA	380,00	R\$ 23,65	R\$ 8.987,00
31	COCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE COCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO INS 233-MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	SERGIPE	590,00	R\$ 8,25	R\$ 4.867,50
32	CONDIMENTO IN NATURA, TIPO AÇAFRÃO, ESPÉCIE COMUM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 7G.	BERNARDO	210,00	R\$ 1,97	R\$ 413,70
33	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO EM CASCA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 7G.	BERNARDO	70,00	R\$ 2,95	R\$ 206,50
35	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CRAVO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 7G.	BERNARDO	120,00	R\$ 3,84	R\$ 460,80
37	COUVE IN - NATURA, APRESENTAÇÃO EM MAÇO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ESPÉCIE MINEIRA.	NACIONAL	850,00	R\$ 3,98	R\$ 3.383,00
45	FERMENTO EM PÓ, TIPO QUÍMICO, PARA BOLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	ROYAL	445,00	R\$ 3,49	R\$ 1.553,05
47	FRUTA IN NATURA, PERA, NACIONAL.	NACIONAL	200,00	R\$ 9,34	R\$ 1.868,00
48	FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA.	NACIONAL	280,00	R\$ 6,50	R\$ 1.820,00
49	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE DA TERRA.	NACIONAL	460,00	R\$ 4,44	R\$ 2.042,40
50	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE NANICA.	NACIONAL	320,00	R\$ 4,00	R\$ 1.280,00
51	FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA.	NACIONAL	400,00	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00
52	FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO, ESPÉCIE TAITI.	NACIONAL	190,00	R\$ 4,36	R\$ 828,40
53	FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE GALA.	NACIONAL	760,00	R\$ 7,98	R\$ 6.064,80
54	FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE PAPAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A.	NACIONAL	360,00	R\$ 3,82	R\$ 1.375,20
55	FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA MADURA.	NACIONAL	320,00	R\$ 2,52	R\$ 806,40
56	FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE AMARELO.	NACIONAL	210,00	R\$ 5,48	R\$ 1.150,80
57	FUBA ASPECTO FISICO PO FINO INSETO DE SUJIIIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	BERNARDO	2.655,00	R\$ 3,31	R\$ 8.788,05
58	GELATINA, SABOR ABACAXI, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 45G.	BERNARDO	75,00	R\$ 1,38	R\$ 103,50
59	GELATINA, SABOR FRAMBOESA, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 45G.	BERNARDO	75,00	R\$ 1,38	R\$ 103,50
60	GELATINA, SABOR LARANJA, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 45G.	BERNARDO	75,00	R\$ 1,38	R\$ 103,50
61	GELATINA, SABOR LIMÃO, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 45G.	BERNARDO	75,00	R\$ 1,38	R\$ 103,50
62	GELATINA, SABOR UVA, APLICAÇÃO SOBREMESA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 45G.	BERNARDO	75,00	R\$ 1,38	R\$ 103,50
63	LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA, INGREDIENTES AGUA/AÇÚCAR/ACIDO CÍTRICO E SAL, PRAZO DE VALIDADE 24 MESES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	OLE	410,00	R\$ 2,68	R\$ 1.098,80
64	LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ OU MORANGA, APRESENTAÇÃO 1ª QUALIDADE.	NACIONAL	1.240,00	R\$ 3,45	R\$ 4.278,00
65	LEGUME IN NATURA, TIPO JILÓ, ESPÉCIE REDONDO.	NACIONAL	220,00	R\$ 4,73	R\$ 1.040,60
66	LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA, ESPÉCIE COMUM.	REGIAO	1.880,00	R\$ 3,34	R\$ 6.279,20
67	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE.	REGIAO	280,00	R\$ 6,47	R\$ 1.811,60
68	LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE LONGA VIDA.	PIZZA	2.420,00	R\$ 6,47	R\$ 15.657,40
69	LEGUMES IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE DOCE.	NACIONAL	1.550,00	R\$ 3,97	R\$ 6.153,50
70	LEGUMES IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA.	NACIONAL	2.425,00	R\$ 4,97	R\$ 12.052,25
71	LEGUMES IN NATURA, TIPO BERINIELA, ESPÉCIE COMUM.	NACIONAL	230,00	R\$ 5,68	R\$ 1.306,40

72	LEGUMES IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM.	NACIONAL	1.930,00	R\$ 4,34	R\$ 8.376,20
73	LEGUMES IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM.	NACIONAL	2.650,00	R\$ 4,24	R\$ 11.236,00
74	LEGUMES IN NATURA, TIPO CHUCHU, ESPÉCIE COMUM.	NACIONAL	1.480,00	R\$ 4,97	R\$ 7.355,60
75	LEGUMES IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, ESPÉCIE COMUM.	NACIONAL	580,00	R\$ 20,88	R\$ 12.110,40
76	LEGUMES IN NATURA, TIPO INHAME CHINÊS, ESPÉCIE COMUM.	NACIONAL	480,00	R\$ 9,42	R\$ 4.521,60
77	LEGUMES IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM	NACIONAL	680,00	R\$ 4,40	R\$ 2.992,00
81	LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA.	NUTRIBRAS	260,00	R\$ 23,97	R\$ 6.232,20
82	LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA.	NUTRIBRAS	260,00	R\$ 17,72	R\$ 4.607,72
83	LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, INGREDIENTES MISTA, CARNE SUÍNA E BOVINA.	NUTRIBRAS	260,00	R\$ 19,75	R\$ 5.135,00
89	MARGARINA, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, SEM SAL, LECITINA DE SOJA, ÁCIDO LÁTICO, SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO E BHT, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, MÍNIMO DE 7	DORIANA	212,00	R\$ 7,49	R\$ 1.587,88
90	MILHARINA PACOTE DE 500 G	NUTRIVITA	200,00	R\$ 2,45	R\$ 490,00
91	MILHO DE PIPOCA DE 1 QUALIDADE PCT 500 GR	BERNARDO	1.300,00	R\$ 2,98	R\$ 3.874,00
92	MILHO PARA CANJICA, OS GRÃOS PODEM SER DE COR BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGENS DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, P	BERNARDO	1.000,00	R\$ 3,32	R\$ 3.320,00
93	MILHO PARA CANJICA	BERNARDO	250,00	R\$ 3,75	R\$ 937,50
94	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDES COZIDOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	OLE	770,00	R\$ 2,87	R\$ 2.209,90
95	MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, EXTRATO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	DEZ	1.740,00	R\$ 1,88	R\$ 3.271,20
96	MORTADELA DEFUMADA TIPO BOLONHA.	SEARA	50,00	R\$ 25,62	R\$ 1.281,00
97	NOZ MOSCADA MOÍDA 100G	CAMPILAR	50,00	R\$ 5,23	R\$ 261,50
98	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 0% GORDURAS TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900ML	ABC	5.350,00	R\$ 7,29	R\$ 39.001,50
99	OVO, TAMANHO EXTRA, PESO APROXIMADAMENTE 71g, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, BRANCO OU VERMELHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	RABELO	1.200,00	R\$ 7,97	R\$ 9.564,00
100	PEIXE IN NATURA, TIPO TAMBACUI LIVRES DE VISCERAS.	SENA DOURADO	500,00	R\$ 16,32	R\$ 8.160,00
101	PRESUNTO MAGRO COZIDO, OBTIDO DE PERNIL SUÍNO SADIO, TIPO FATIADO.	NUTRIBRAS	80,00	R\$ 27,48	R\$ 2.198,40
102	QUEIJO TIPO MUSSARELA APRESENTAÇÃO FATIADO	SABOR DO CAMPO	80,00	R\$ 34,72	R\$ 2.777,60
104	SAL TIPO FINO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, TEOR MAXIMO SODIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH, PACOTE DE 1KG	UNIAO	1.750,00	R\$ 1,48	R\$ 2.590,00
105	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA E BOVINA. TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO CACHORRO-QUENTE A GRANEL.	CAPOVAEL	380,00	R\$ 12,75	R\$ 4.845,00
106	TEMPERO PRONTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 10 SACHÊS DE 5G.	MIKA	350,00	R\$ 3,10	R\$ 1.085,00
108	TEMPERO TIPO CALDO DE GALINHA SEM COLESTEROL CAIXINHA CONTENDO 06 TABLETES DE MÍNIMO 9,5 GRAMAS	ARISCO	215,00	R\$ 2,35	R\$ 505,25
109	VERDURA IN NATURA, QUIABO, COMUM, CULINÁRIA EM GERAL.	REGIAO	250,00	R\$ 4,92	R\$ 1.230,00
111	VERDURA IN NATURA, SALSA, COMUM, MAÇO	REGIAO	250,00	R\$ 4,18	R\$ 1.045,00
112	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE CRESPA	REGIAO	900,00	R\$ 4,18	R\$ 3.762,00
113	VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLA ESPÉCIE/ COMUM.	REGIAO	280,00	R\$ 4,47	R\$ 1.251,60
115	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	NACIONAL	2.700,00	R\$ 3,98	R\$ 10.746,00
116	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE COMUM/ROXO.	NACIONAL	482,00	R\$ 6,43	R\$ 3.099,26

Valor Total Homologado - R\$ 648.885,68 (SEICENTOS E QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)

Seringueiras/RO, 02 de junho de 2021.

MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO

ARMANDO BERNARDO DA SILVA

Prefeito Municipal

Contratante

Avenida Marechal Rondon, 984, Centro, CEP. 76.934-000 - Seringueiras/RO

Telefone (69) 3623-2694

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
O Sr.(a) **Luiz Benedito da Silva**, inscrito no CPF: 152.167.302-06 residente e domiciliado na Linha 31, Km 32, Lote 60, Gleba 12-F do município de Teixerópolis, Estado de Rondônia, torna público que requereu ao junto à Secretaria de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, em 11 de Junho de 2021, a OUTORGA DA ÁGUA, para a atividade de Piscicultura, com Lâmina d'água de 0,76 HA.

PEDIDO LICENÇA PRÉVIA - LP
O Sr.(a) **Luiz Benedito da Silva**, inscrito no CPF: 152.167.302-06 residente e domiciliado na Linha 31, Km 32, Lote 60, Gleba 12-F do Município de Teixerópolis, Estado de Rondônia, torna público que requereu ao junto à Secretaria de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, em 11 de Junho de 2021, o Pedido de Licença prévia - LP, para a atividade de Piscicultura, com Lâmina d'água de 0,76 HA.

PEDIDO LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI
O Sr.(a) **Luiz Benedito da Silva**, inscrito no CPF: 153.167.302-06 residente e domiciliado na Linha 31, Km 32, Lote 60, Gleba 12-F do Município de Teixerópolis, Estado de Rondônia, torna público que requereu ao junto à Secretaria de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, em 11 de Junho de 2021, o Pedido de Licença de instalação - LI, para a atividade de Piscicultura, com Lâmina d'água de 0,76 HA.

PEDIDO LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO
O Sr.(a) **Luiz Benedito da Silva**, inscrito no CPF: 152.167.302-06 residente e domiciliado na Linha 31, Km 32, Lote 60, Gleba 12-F do Município de Teixerópolis, Estado de Rondônia, torna público que requereu ao junto à Secretaria de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, em 11 de Junho de 2021, o Pedido de Licença de operação - LO, para a atividade de Piscicultura, com Lâmina d'água de 0,76 HA.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO ANARI

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 28/2021
Processo nº 238/2021
EXCLUSIVO DE PARTICIPAÇÃO E PRIORIDADE LOCAL E REGIONAL PARA MPE A Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, através da Pregoeira, nomeada pela portaria nº 2450/GP/2021, torna público aos interessados e a quem possa interessar que será realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/2020, Decreto Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45, 46, 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 Decreto Municipal. Tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DE VALE DO ANARI, MEDIANTE CONVÊNIO FEDERAL - CONFORME PROPOSTA Nº 08966.882000/1200-12, Valor estimado R\$ 44.316,00 (quarenta e quatro mil, trezentos e dezesseis reais) conforme Processo Administrativo sob o nº. 238/2021. Data para cadastro de proposta: a partir do dia 15 de junho de 2021, às 10:00. Data para abertura de propostas e início da sessão de disputa: a partir de 02 de julho de 2021, às 10:00. Horário de Brasília - DF, local www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala da CPL - Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silveiro de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. e através do site www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 10 de junho de 2021

Suziane Rodrigues de Oliveira
Pregoeira

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO
GLEYSON MARCOS LOPES JACOB, produtor rural, localizado na Linha 37, Gleba 16, km 05 Zona Rural no Município de Ouro Preto do Oeste / RO com o CPF: 687.415.372-20, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 31/05/2021 a Licença de Operação para a atividade: Extração de areia para utilização na construção civil.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO LICENÇA AMBIENTAL - LO
ATIVIDADE DE PISCICULTURA
JOSE TAVARES DO NASCIMENTO, brasileiro, casado, com Cédula de Identidade nº 296.234 SSP/GO, Sob o CPF: 231.454.391-20, torna Público que requereu à Secretária de Estado de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM a renovação da LICENÇA DE OPERAÇÃO-LO DA ATIVIDADE DE PISCICULTURA, com a área de 3,0000 ha de lâmina d'água, com 30.000 M², localizada na LINHA TN 13 LOTE 115 GLEBA 04, município de Alvorada d'Oeste/RO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/CPL/2021
PROCESSO Nº 848-1/FMS/2021
REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 006/GAB/2021, torna público que realizará Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI**, fica estabelecido a preferência na contratação de empresas localizadas no município de **ALVORADA D'OESTE**, até o limite de **10%** acima do melhor preço válido, caso não houver **ME/EPP/MEI** no município o benefício se estenderá aos municípios que fazem parte da **MICROREGIÃO**, ou seja, **Ji-Paraná, São Miguel do Guaporé, Urupá, Nova Brasilândia D' Oeste e Presidente Médici e MESORREGIÕES de Rondônia**, conforme a (Lei Municipal 878/2017 Art. 1º); (Lei Complementar 123/2006 Arts. 47º, p.u e 49º, I; II; III; IV e V); (Lei. 147/2014 Art. 48º, I) e (Decreto 8538/2015 Art. 9º, I), PODERÁ PARTICIPAR outros municípios do Estado de Rondônia, abrangendo as **MESORREGIÕES** bem como empresas de outros Estados cientes da preferência da **MICROREGIÃO**, do tipo menor preço, e será julgado **pelo menor preço por ITEM**, nos termos da Lei nº 10.520/02 Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal 7.892/13, Decreto Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, **Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015**, para atender a FMS. **DO OBJETO:** Formação de Registro de Preços para futura e eventual **Aquisição de Materiais de Consumo (Armarinhos, Tecidos e Aviamentos)**, tendo estes à finalidade de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde - FMS, do Município de Alvorada d'Oeste - RO, para fins de Registro de Preços, por um período de 12 (doze) meses, valor estimado: **R\$ 131.301,00 (Cento e trinta e um mil, trezentos e um reais)**, conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.
b) **Da sessão de abertura:**
Cadastramento de propostas até o dia: 23/06/21 às 10:55 hs.
Abertura das propostas: 23/06/21 às 11:00 hs.
Início do pregão: 23/06/21 às 11:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) **Da Autorização:** Processo Administrativo Nº 848-1/FMS/2021.
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada D'Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro nº 4695 - Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvoradadoeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste - RO, 10 de junho de 2021.

MELISSE OLIVEIRA DA SILVA
PREGOEIRA SUBSTITUTA

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LICENÇA OPERAÇÃO
O CONDOMÍNIO EDIFÍCIO ESPAÇO VIDA localizada na Rua Elias Cardoso Balau, Nº 1131 CNPJ: nº 20.250.472/0001-00, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em Maio de 2021, a Renovação da Licença Municipal de Operação conforme Processo nº 1801/07055/2009 na SEDAM, para a atividade de 81.12-5-00 - Condomínios prediais.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS
Eu, **Maria Anadete Altoé**, com sede à **LINHA 106 LOTE 17 A GLEBA 28 ALVORADA D' OESTE**, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF: nº **737.235.682-20**, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em **10/06/2021**, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL OU SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO DE ÁGUA E/OU LANÇAMENTO DE EFLUENTES**, cujo ponto esta localizado na Coordenada Geográfica: 11°27'34,31"S 62°31'33,01"O, cuja água será utilizada na atividade **CAFEICULTURA**.

ALVORADA D' OESTE/RO,
10 de JUNHO de 2021.

Maria Anadete Altoé
CAFEICULTOR

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/CPL/2021
PROCESSO Nº 835-1/SEMAF/2021
REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 006/GAB/2021, torna público que realizará Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo Menor Preço, que será julgado pelo **menor preço ITEM**, nos termos da Lei nº 10.520/02 Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal 7.892/13, Decreto Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, **Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015**, para atender a SEMAF. **DO OBJETO:** Formação de Registro de Preços para futura e eventual **Contratação de Empresa Jornalística para publicação em Jornal diário dos Atos Oficiais Municipais**, por um período de 12 (doze) meses, pois irá atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste - RO, **valor estimado: R\$ 275.280,00 (Duzentos e setenta e cinco mil e duzentos e oitenta reais)**, conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.
b) **Da sessão de abertura:**
Cadastramento de propostas até o dia: 23/06/21 às 08:55hs.
Abertura das propostas: 23/06/21 às 09:00hs.
Início do pregão: 23/06/21 às 09:30hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) **Da Autorização:** Processo Administrativo Nº 835-1/SEMAF/2021.
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro, nº 4695 - Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvoradadoeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste - RO, 10 de junho de 2021.

MELISSE OLIVEIRA DA SILVA
PREGOEIRA SUBSTITUTA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 061/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-3809/2021/SEMOSP
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira Oficial, Decreto nº 15.204/2021, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Decreto Federal n. 10.024/2019, Lei Municipal n. 9.753/05, Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, **LICITAÇÃO**, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, do tipo **MENOR VALOR POR ITEM**, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de pedra britada (Pó, 3/8, 3/4, Rachão e Graduada), Areia Lavada média, Cascalho e Argila, para obras e serviços de pavimentação e drenagem do Programa de Governo "Poeira Zero", para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP. Valor total estimado: R\$ 47.986.904,75 (quarenta e sete milhões e novecentos e oitenta e seis mil e novecentos e quatro reais e setenta e cinco centavos). Data de Abertura: 25/06/2021. Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, e no site www.ji-parana.ro.gov.br local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 09 de junho de 2021.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira Oficial
Decreto nº 15.204/2021

ANUNCIE AQUI

SEU CLIENTE TAMBÉM LEU ISSO!

LIGUE - 3421-6853

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS
Nº 005/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-10246/2020/SEMED
O Município de Ji-Paraná, por meio da Presidente Interina da Comissão Permanente de Licitação, Decreto nº 15477/2021, torna público evento de **SUSPENSÃO** da **LICITAÇÃO** na modalidade **TOMADA DE PREÇOS**, tipo **MENOR PREÇO**, empreitada por preço global. Processo nº 1-10246/2020/SEMED. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de muro no CMEI Camila Lopes Vague, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, em conformidade com as especificações técnicas e condições constantes no Projeto Básico (Anexo I). Valor total estimado: R\$ 115.231,05 (cento e quinze mil duzentos e trinta e um reais e cinco centavos), com data prevista de abertura: 14/06/2021. Horário: 9hs30min. Tendo em vista pedidos de Impugnação ao Edital, suspende-se o procedimento por tempo indeterminado, com vistas a revisão das planilhas orçamentárias.

Ji-Paraná, 10 de junho de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira Interina
Decreto nº 15.477/2021



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 354/2021
ASSUNTO: Despesa com aquisição de material permanente para Rede Básica de Saúde.
INTERESSADO: SEMSAU
EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o resumo da adjudicação anexada a este as folhas de nº 943 a 951 e da homologação anexada a folha de nº 953 a 956 do procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 013/2021, considerando o Parecer Jurídico as folhas 937, análise e Parecer da controladoria Geral Municipal às folhas de nº 939 a 940, e as decisões da CPL as folhas de nº 287 a 347, constante nos autos.
Em favor das Empresas abaixo indicadas e seus respectivos valores:
01 – **A. PAZINATO MARINGA** – 04.352.905/0001-81, no valor de R\$ 53.296,00 (Cinquenta e três mil duzentos e noventa e seis reais).
02 – **ERICA DE FATIMA GENTIL** – 36.656.877/0001-82, no valor de R\$ 8.030,00 (Oito mil e trinta reais).
03 – **TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI** – 27.274.178/0001-87 no valor de R\$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais).
04 - **J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA** – 84.972.926/0001-39, no valor de R\$ 19.835,00 (Dezenove mil oitocentos e trinta e cinco reais).
05 - **ILCARA MARIA DE CASTRO BAYLLI** – 29.552.649/0001-05, no valor de R\$ 9.514,00 (nove mil quinhentos e quinze reais).
06 – **REZENDE ASSISTÊNCIA TECNICA HOSPITALAR EIRELI** – 33.813.237/0001-40, o valor de R\$ 1.670,00 (Hum mil seiscentos e setenta reais).
07 - **ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA** – 81.618.753/0001-67, no valor de R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).
Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra, 07 de junho de 2021.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMUG
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 381/SRP/2021
Modalidade: Pregão
Edital nº: 019/CP/SRP/PMMS/2021
Forma: Eletrônica

Tipo: Menor preço por item.
Modo de disputa: ABERTO
Valor estimado: R\$ 916.857,49

Objeto: Contratação de empresa especializada para futura, eventual e se necessário fornecimento de materiais de processamento de dados, remanufatura e recarga de toner e outros, por meio de Registro de preços com validade da ata de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.841/2021, com autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação na modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, MODO DE DISPUTA ABERTO, com critério de julgamento menor preço por item, de acordo com o descrito neste edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal 2.696 de 24 de junho de 2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, Decreto Municipal 2.125 de 30 de outubro de 2017, que regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte no âmbito das compras públicas municipais, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, que aprova o regulamento para a modalidade de licitação denominada Pregão, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 10/06/2021
LIMITE DO ACOHLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 23/06/2021 às 09hrs.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 23/06/2021 às 09hrs01min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada gratuitamente nos sites: <http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br> e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiromirante@gmail.com em horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h00min, excetos feriados.

DA RETIRADA:

O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 10 de junho de 2021.

Wildison Candido Araujo
Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69)
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 295/2021
ASSUNTO: Despesa com aquisição de cilindros de oxigênio.
INTERESSADO: SEMSAU
EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o resumo da adjudicação anexada a este as folhas de nº 282 e da homologação anexada a folha de nº 284 do procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 013/2021, considerando o Parecer Jurídico as folhas 231e 232, análise e Parecer da controladoria Geral Municipal às folhas de nº 234 e 235, e as decisões da CPL as folhas de nº 206 a 211, constante nos autos.
Em favor a da Empresa abaixo indicada e seu respectivo valor: 01 – **ALCINO DUARTE BULHÕES** – 35.720.751/0001-67, no valor de R\$ 31.073,00 (Trinta e um mil e setenta e três reais).
Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra, 07 de junho de 2021.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO



Já conhece o canal do Correio Popular no Youtube?
Acesse
www.youtube.com/cpnaweb



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO Nº 058/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
-SEMAD. Processo Administrativo nº 1500/2021
Objeto: Contratação de serviços de desenvolvimento institucional em pesquisa, identificação e parametrização nos eventos das despesas de pessoal e encargos, com análise e diagnóstico dos encargos, contribuições e índices de comprometimento, com acompanhamento, treinamento e capacitação, pelo prazo de 12 (doze) meses.Fornecedor: **Fundação de Apoio à Universidade Federal de São João Del-Rei - CNPJ: 05.418.239/0001-08Valor total: R\$ 398.000,26 (Trezentos e noventa e oito mil e vinte e seis centavos).** Segundo o Art. 37 da Constituição Federal do Brasil, a administração pública direta e indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência e, também, ao seguinte: **XXI** - Ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações.Por tanto, verifica-se que a decisão de dispensar este procedimento licitatório é um ato discricionário do Assessor Especial da Unidade Administrativa, ratificado pelo Exmo. Sr. Prefeito, com base no Projeto Básico e demais documentos que instruem o Processo Administrativo em epígrafe, onde a Secretaria atestou que a entidade atende a todos os requisitos inscritos no inciso XIII do art. 24 da Lei nº 8.666/93, e que a despesa se enquadra na Lei nº 8.666/93, conforme abaixo exposto, que: **De acordo o Art. 24, incisos VIII e XIII da Lei nº 8.666/93: Art. 24. É dispensável a licitação: VIII** - para a aquisição, por pessoa jurídica de direito público interno, de bens produzidos ou serviços prestados por órgão ou entidade que integre a Administração Pública e que tenha sido criado para esse fim específico em data anterior à vigência desta Lei, desde que o preço contratado seja compatível com o praticado no mercado; (Redação dada pela Lei nº 8.883, de 1994), **XIII** - na contratação de instituição brasileira incumbida regimental ou estatutariamente da pesquisa, do ensino ou do desenvolvimento institucional, ou de instituição dedicada à recuperação social do preso, desde que a contratada detenha inquestionável reputação ético-profissional e não tenha fins lucrativos; (Redação dada pela Lei nº 8.883, de 1994)
O presente termo foi elaborado com base nos documentos que instruem o **Processo Administrativo nº 1500/2021**, através dos quais a secretaria atesta a dispensa de licitação. O valor está em conformidade com os preços praticados no mercado. Foram juntados documentos de habilitação e atestado de capacidade técnica. Consta, ainda, manifestação da secretaria de que a despesa está de acordo com o Programa de Desembolso Financeiro. Assim, após análise e emissão do Parecer Jurídico nº 307/2021, encaminhou-se à autoridade superior, que após fazer juízo de oportunidade e conveniência, homologa o presente instrumento.

Ouro Preto do Oeste/RO, 10 de junho de 2021.

Juan Alex Testoni
Prefeito

Márcio Rozano de Brito
Assessor Especial/SEMAD

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Pelo presente Termo de Adjudicação e tendo como base os documentos contidos no processo n.º GI-160/2021 EDITAL 039/2021 e a licitação realizada através da Modalidade TOMADA DE PREÇO n.º 005/CPL/2021, vem ADJUDICAR a favor da empresa DR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM EIRELI - CNPJ 03.610.014/0001-15 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL (CONSTRUÇÃO DO PREDIO DA UBS ESTER DA SILVA ZOTESSO) do município de Teixeiraópolis- RO. Perfazendo um valor de R\$ 965.316,05 (Novecentos e sessenta e cinco mil trezentos e dezesseis reais e cinco centavos). Com isto segue o presente processo para procuradoria jurídica emitir parecer jurídico, posteriormente encaminhar ao excelentíssimo Senhor Prefeito querendo realize a Homologação.

Teixeiraópolis – RO, 10 de Junho de 2021.

Jean Vieira de Araujo
Presidente da CPL
Decreto 011/GAB/2021 de 13/01/2021



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE ERRATA AO EDITAL
DE LICITAÇÃO Nº 20/CPL/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/CPL/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-272/CGSRP/2021
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, por meio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada por força das disposições contidas no Decreto nº 6908 de 22 de Fevereiro de 2021, com base no Processo Administrativo nº. 1-272/2021, comunica aos interessados a presente **ERRATA** ao Edital de licitação do Pregão Eletrônico Nº 20/2021, que tem como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para formação de REGISTRO DE PREÇOS, com validade de 12 (doze) meses, para futura e eventual **Contratação de empresa para prestação de serviço de intermediação, implantação, operação e gerenciamento eletrônico da frota, com a utilização de cartões magnéticos individuais por meio de estabelecimento credenciado no município de Vale do Paraíso/RO e no estado de Rondônia, para fornecimento de peças, acessórios, lubrificantes, serviço de lavagem, serviço de borracharia, serviço de guincho, serviço de torno, para manutenção corretiva, preventiva, emergência, e de garantia, com metodologia de cadastramento, controle e logística em caráter contínuo e ininterrupto, com menor taxa de administração, para o atendimento da frota de veículos (leves e pesados), máquinas e equipamentos das secretarias municipais, SEMOSP, SEMTAS, SEMAPEM, SEMSAU, GABINETE, SEMECE, SEMFAZ, SEMPLAD, desta Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO.**
No item 16.3 do Termo de Referência (anexo I do edital):
ONDE SE LÊ:
16.3 Deverão ser fornecidos cartões substitutos para o abastecimento de qualquer veículo e equipamento cadastrados no sistema, para serem utilizados temporariamente, nos casos de perda ou roubo do cartão definitivo, os quais ficarão sob a guarda do gestor do contrato.
LEIA - SE:
16.3 Deverão ser fornecidos cartões substitutos para o fornecimento de peças, acessórios, lubrificantes, serviço de lavagem, serviço de borracharia, serviço de guincho, serviço de torno, para manutenção corretiva, preventiva, emergência dos veículos cadastrados no sistema, para serem utilizados temporariamente, nos casos de perda ou roubo do cartão definitivo, os quais ficarão sob a guarda do gestor do contrato. Os demais itens e subitens do citado edital permanecem inalterados. Comunicamos ainda que a data da Sessão Pública está mantida para o dia **16/06/2021 às 09h:00min (horário de Brasília)** no site www.licitanet.com.br. A presente ERRATA encontra-se disponível no endereço eletrônico <http://transparencia.valedoparaíso.ro.gov.br> e na página www.licitanet.com.br. Para maiores informações através do email cpl.net@outlook.com e nos telefones: (69) 3464-1005 e (69)3464-1462.

Vale do Paraíso/RO, 10 de junho de 2021.

VALÉRIA NEIVA BATISTA
PREGOEIRA
Decreto nº 6908 de 22.02.202

Hildon defende propostas de recuperação econômica

Foto- Assessoria/Divulgação



Prefeito Hildon Chaves é um dos dirigentes da Frente Nacional de Prefeitos (FNP)

(Da Redação)
Em reunião da Frente Nacional de Prefeitos (FNP), com a ministra-chefe da Secretaria de Governo da Presidência da República, Flávia Arruda, o prefeito Hildon Chaves tratou de pautas importantes relacionadas ao enfrentamento da pandemia da Covid-19 e a retomada econômica dos municípios. O encontro aconteceu no início da semana (7), no Palácio do Planalto.

Prevaleceram durante a reunião as pautas relacionadas à adequação do Plano Nacional de Imunização (PNI), a proposta de financiamento da saúde e os desafios econômicos e sociais resultantes da crise sanitária.

O entendimento da FNP é de que os municípios já investiram para além do mínimo constitucional na área da saúde, chegando a destinar entre 21% a 33% das receitas.

Como alternativa, os prefeitos pediram ao governo federal que dê garantias da

autonomia das cidades na gestão do Imposto Sobre Serviços (ISS), importante tributo arrecadado pelos municípios.

Hildon Chaves teve destaque ao defender alternativas para o setor de mobilidade urbana. A FNP defende a necessidade

de financiamento do governo federal para que as cidades possam continuar a custear o setor. “As prefeituras são as grandes transportadoras a partir da gestão dos ônibus”, afirmou o prefeito de Porto Velho. Com informações de Pedro Bentes - Assessoria.



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 26/2021

Processo nº 223/2021
EXCLUSIVO DE PARTICIPAÇÃO E PRIORIDADE LOCAL E REGIONAL PARA MPE
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da Pregoeira, nomeada pela portaria nº 2450/GP/2021, torna público aos interessados e a quem possa interessar que será realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/2020, Decreto Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45, 46, 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 Decreto Municipal. Tendo como **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO, REVISÃO ELÉTRICA, HIDRAULICA DE POÇO SEMI-ARTESIANO DE 120 METROS DE PROFUNDIDADE, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA E REPAROS NA BOMBA SUBMERSA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE SAUDE., Valor estimado R\$ 43.567,21 (quarenta e três mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte um centavo) conforme Processo Administrativo sob o nº. 223/2021. Data para cadastro de proposta: a partir do dia 15 de junho de 2021, às 10:00. Data para abertura de propostas e início da sessão de disputa: a partir de 05 de julho de 2021, às 10:00. Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. e através do site www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 10 de junho de 2021

Suziane Rodrigues de Oliveira
Pregoeira

EDITAL DE USUCAPÃO ADMINISTRATIVO.

SAIBAM quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que, os Senhores: **JOSE FRANCISCO DE AGUIAR**, maior e capaz, nascido em 09/06/1965, natural de IEP/SP, filho de FELICIO MENDES DE AGUIAR e MARIA PEREIRA DE AGUIAR, portador da Cédula de Identidade nº 303.376/SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob nº 322.256.011-00, email: não consta, casado com **IVONE FATIMA DE LIMA AGUIAR**, maior e capaz, nascida em 08/11/1974, natural de Mariluz/PR, filha de VALDOMIRO DIAS LIMA e VANIRA MADALENA DIAS LIMA, portadora da Cédula de Identidade nº 886.424 - SSP/MS, inscrita no CPF/MF sob nº 672.733.432-34, email: não consta, ambos brasileiros, casados entre si sob o regime de Comunhão Parcial de Bens na Vigência da Lei 6515/77, nos termos do Assento de Casamento nº 3938, Fls. 11 do Livro 15-B, em data de 01/06/1991, professores, residentes e domiciliados à Rua Afonso Pena Esq. com Carlos Luz nº. 4745, Redondo, Alta Floresta D'Oeste-RO, REQUEREU neste Serviço Registral o Pedido para admitir o reconhecimento da Usucapião Administrativa, referente ao Imóvel denominado: **LOTE RURAL N. 45-D (QUARENTA E CINCO 'D'), DA GLEBA 06 (SEIS), GLEBA RIO BRANCO, SETOR TEREBITO II, DENOMINADO SÍTIO AGUIAR, LOCALIZADO NESTE MUNICÍPIO E COMARCA DE ALTA FLORESTA D' OESTE, ESTADO DE RONDÔNIA, À LINHA 140 C/ 138, com a área de 351.9874 ha (trezentos e cinquenta e oito ares e setenta e quatro centesias), com o perímetro de 9.294,992 metros, imóvel rural devidamente cadastrado no INCRA sob o n. 950.181.663.956-7, área total 351.9874 ha, mód. rural 90.1408 ha, n. de mód. rurais 2,84, mód fiscal 60.000 ha, n. de mods. fiscais 5.8665, fração mín. parc. 4,000 ha, Imóvel rural devidamente cadastrado na Receita federal conforme NIRE n. 7.318.280-0, com os limites e confrontações seguintes: NORTE: com o lote 45C da Gleba 06; SUL: com o Lote 46E; LESTE: com a Estrada vicinal da Linha 140; OESTE: com a Estrada vicinal da Linha 138. DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO: Partindo do marco M-135A com o azimute de 180°07'44" e a distância de 1.780,000 metros até o marco M-149A, deste segue com o azimute de 269°45'48" e distância de 1.977,252 metros até o marco M-150A, deste segue com o azimute de 0°06'47" e a distância de 1.780,000 metros até o marco M-136A, deste segue com o azimute de 89°45'48" e a distância de 1.977,740 m até o ponto inicial, fechando assim a descrição do perímetro. Todas as distâncias, azimutes e área estão calculados no plano UTM, referenciadas ao Sistema Geodésico de Referência SIRGAS 2000 (vértices informados pelo proprietário). Tudo conforme mapa e memorial descritivo firmados pelo Engenheiro Agrônomo: Antonio Tavares da Silva CREA 25D-AC; Foi devidamente requerido PELOS Solicitantes e seu Advogado. O procedimento do USUCAPÃO Administrativo nos termos do artigo 5º e seguintes da constituição Federal Federal de 1988, bem como o art. 1.071, caput e Incisos do Novo Código de Processo ART. 1071. E Capítulo III do Título V da Lei n. 6015 de 31 de dezembro de 1973 (Lei de Registros Públicos), ART. 216-A, da referida Lei. E conforme PROVIMENTO N. 004/2017, da Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Rondônia, datado de 20 de março de 2017, em seu ART. 17, Com todos os seus Itens e Parágrafos. Sendo que foi devidamente requerido a este serviço registral o Usucapião Extraordinário, parágrafo único do art. 1238 e artigo 1.240-A, código civil Brasileiro. Sendo declarado que a data do início da Posse é: 23 (vinte e três) anos, Era o que se continha. SE ALGUÉM SOUBER DE ALGUM IMPEDIMENTO, Sob o acima descrito que apresente ao Serviço Registral de Alta Floresta d'Oeste-RO, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste Edital. O referido é verdade e dou fé. Soraya Maria de Souza – Registradora. Alta Floresta d'Oeste-RO, 09 de junho de 2021**

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

RENILSON A RODRIGUES - ME, Localização do empreendimento: Lote 157/A, Gleba 74, linha 627, km 65, Tarilândia, Jaru – Ro, devidamente cadastrado no CNPJ: 27.774.135/0001-60, torna público que requereu junto a SEDAM, em 11 DE JUNHO DE 2021, a solicitação de LICENÇA DE OPERAÇÃO, PARA EXTRAÇÃO DE AREIA, NO ENDEREÇO: Lote 157/A, Gleba 74, linha 627, km 65, Tarilândia, Jaru – Ro.

JARU/RO, 11 de JUNHO de 2021.

TIAGO ARTHUR GONÇALVES WALTER
ENGENHEIRO AMBIENTAL & TECNICO
EM MINERAÇÃO

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA PREVIA

RENILSON A RODRIGUES - ME, Localização do empreendimento: Lote 157/A, Gleba 74, linha 627, km 65, Tarilândia, Jaru – Ro, devidamente cadastrado no CNPJ: 27.774.135/0001-60, torna público que requereu junto a SEDAM, em 11 DE JUNHO DE 2021, a solicitação de LICENÇA PREVIA, PARA EXTRAÇÃO DE AREIA, NO ENDEREÇO: Lote 157/A, Gleba 74, linha 627, km 65, Tarilândia, Jaru – Ro.

JARU/RO, 11 de JUNHO de 2021.

TIAGO ARTHUR GONÇALVES WALTER
ENGENHEIRO AMBIENTAL & TECNICO
EM MINERAÇÃO

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE INSTAÇÃO

RENILSON A RODRIGUES - ME, Localização do empreendimento: Lote 157/A, Gleba 74, linha 627, km 65, Tarilândia, Jaru – Ro, devidamente cadastrado no CNPJ: 27.774.135/0001-60, torna público que requereu junto a SEDAM, em 11 DE JUNHO DE 2021, a solicitação de LICENÇA PREVIA, PARA EXTRAÇÃO DE AREIA, NO ENDEREÇO: Lote 157/A, Gleba 74, linha 627, km 65, Distrito: Tarilândia, Jaru – Ro.

JARU/RO, 11 de JUNHO de 2021.

TIAGO ARTHUR GONÇALVES WALTER
ENGENHEIRO AMBIENTAL & TECNICO
EM MINERAÇÃO

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

RENILSON A RODRIGUES - ME, Localização do empreendimento: linha 628, km 55, Distrito: Tarilândia, Jaru – Ro, devidamente cadastrado no CNPJ: 27.774.135/0001-60, torna público que requereu junto a SEDAM, em 11 DE JUNHO DE 2021, a solicitação de LICENÇA DE OPERAÇÃO, PARA EXTRAÇÃO DE AREIA, NO ENDEREÇO: linha 628, km 55, Distrito: Tarilândia, Jaru – Ro.

JARU/RO, 11 de JUNHO de 2021.

TIAGO ARTHUR GONÇALVES WALTER
ENGENHEIRO AMBIENTAL & TECNICO
EM MINERAÇÃO

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA PREVIA

RENILSON A RODRIGUES - ME, Localização do empreendimento: linha 628, km 55, Distrito: Tarilândia, Jaru – Ro, devidamente cadastrado no CNPJ: 27.774.135/0001-60, torna público que requereu junto a SEDAM, em 11 DE JUNHO DE 2021, a solicitação de LICENÇA PREVIA, PARA EXTRAÇÃO DE AREIA, NO ENDEREÇO: linha 628, km 55, Distrito: Tarilândia, Jaru – Ro.

JARU/RO, 11 de JUNHO de 2021.

TIAGO ARTHUR GONÇALVES WALTER
ENGENHEIRO AMBIENTAL & TECNICO
EM MINERAÇÃO

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE INSTAÇÃO

RENILSON A RODRIGUES - ME, Localização do empreendimento: linha 628, km 55, Distrito: Tarilândia, Jaru – Ro, devidamente cadastrado no CNPJ: 27.774.135/0001-60, torna público que requereu junto a SEDAM, em 11 DE JUNHO DE 2021, a solicitação de LICENÇA PREVIA, PARA EXTRAÇÃO DE AREIA, NO ENDEREÇO: linha 628, km 55, Distrito: Tarilândia, Jaru – Ro.

JARU/RO, 11 de JUNHO de 2021.

TIAGO ARTHUR GONÇALVES WALTER
ENGENHEIRO AMBIENTAL & TECNICO
EM MINERAÇÃO